
QUARta-feira, 12 de MARÇo de 20148  CADERNO 6

Diária
Número de Publicação: 656943

Portaria: N° 004/2014
Objetivo: Participar da Reunião do II Encontro de ADC na Escola 
de Governo - EGPA no periodo de 03 a 04/02/2014
Fundamento Legal: Decreto Nº 2819 de 06/09/94 com base no 
Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SALINOPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54194142/ALINE GONÇALVES DE SOUSA (Agente Administrativo) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 03/02/2014 a 04/02/2014<br
Ordenador: Andre Luiz Santos Rodrigues

Diária
Número de Publicação: 656998

Portaria: Nº 006/2014
Objetivo: Participar do Curso de Gerência de Material, 
Almoxarifado e Patrimônio na EGPA no periodo de 24 a 
28/02/2014
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06/09/94 com base no 
Art. 145 da Lei 5810/94
Origem: SALINOPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572533240/ETHVALDO MAURI FERREIRA DE SOUZA (Agente 
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 24/02/2014 a 
28/02/2014<br
Ordenador: Andre Luiz Santos Rodrigues

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 657029

Portaria: Nº 001/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
KATIA CILENE CARDOSO SOUZA            Agente Administrativo    
54191283    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10302131226100000    0103000000          339030              2.000,00
Observação: Concessão de Suprimento de Fundos para atender 
despesas de pequeno valor em material de consumo, objetivando 
agilidade e praticidade importante para o desenvolvimento das 
ações do HRS. O Suprido deverá utilizar os recursos no prazo 
de 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento e terá 
que prestar contas em 15 (quinze) dias subsequentes, após o 
termino do periodo de aplicação.
Ordenador: Andre Luiz Santos Rodrigues

PORTARIA N º 40 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2014
Número de Publicação: 656958

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/52396.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57206601/1 PAULA 

MEDEIROS 
DA ROCHA

AGENTE 
DE ARTES 
PRÁTICAS

HOSPITAL 
REGIONAL 

DE 
TUCURUÍ

EXCELENTE

PORTARIA Nº 41 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2014
Número de Publicação: 656976

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/52433.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

54193887/1 JORGE 
RANGEL 
CORREA

AGENTE DE 
PORTARIA 

HOSPITAL 
REGIONAL 

DE 
TUCURUÍ

BOM

PORTARIA Nº 42 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2014
Número de Publicação: 656989

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/52449.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5882230/2 FRANCIDALVA 
ASSUNÇÃO 

COHEN

AGENTE 
DE ARTES 
PRÁTICAS

HOSPITAL 
REGIONAL 

DE 
TUCURUÍ

BOM

AVISO DE CANCELAMENTO DE ITEM DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 061/2013

Número de Publicação: 656455
O Diretor/LACEN, comunica aos interessados no PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 061/2013, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE, que foi cancelado o item 01 do 
referido pregão da licitação por interesse da Administração e 
no descumprimento do item 6 do Termo de Referência subitem 
6.1.2 do referido TR.
Belém (PA), 11 de março de 2014.

Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 656639

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 07/03/2014
Valor: 111.058,44
Vigência: 07/03/2014 a 06/03/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 
(doze) meses, com aplicação de reajuste com base no IGP-M 
acumulado nos últimos 12 (doze) meses, base fevereiro de 
2014, de 5,77% - Processo nº 2013/546.716.
Contrato: 34-12
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: MAQUET DO BRASIL EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
LTDA
Endereço: R Ten Alberto Spicciati, Bairro: Várzea da Barra 
Funda, 200
CEP. 01140-130 - São Paulo/SP
Email: Bianca.Logarzo@maquet.com
Telefone: 1126087432 
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 656987

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 11/03/2014
Valor: 56.772,00
Vigência: 11/03/2014 a 12/03/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: ACRESCER em 25% o quantitativo do medicamento 
Anastrozol 1mg - Processo nº 2014/32493.
Contrato: 30-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av B, Bairro: Jardim Santo Antônio, s/n
CEP. 74853-030 - Goiânia/GO
Email: viva@vivamedicamentos.com.br
Telefone: 6230912307 
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA Nº 113/2014 - GAB/DG/HOL 
Número de Publicação: 657007                                                                               

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, 
Férias regulamentares aos servidores a seguir nominados:                                                                                                  

MATRÍCULA NOME AQUISITIVO                           GOZO
57230504/1 ALESSANDRA MELO DA CUNHA 01/07/2013 31/12/2013      11/03/2014 30/03/2014 
5563178/7 AMILCAR DE CARVALHO CORREA 01/02/2013 31/01/2014 06/03/2014 04/04/2014 
5090032/2 ANA MARIA SOUZA DE SOUZA 01/01/2013 31/12/2013 01/03/2014 30/03/2014 
5424992/1 ANDREYA ARAUJO FERREIRA 23/11/2012 22/11/2013 06/03/2014 04/04/2014 
57195243/1 ANGELA KATIA NOGUEIRA TEOBALDO 01/03/2013 28/02/2014 06/03/2014 04/04/2014 
54185904/1 ANNIE DE ELISANDRA MESQUITA DE OLIVEIRA 01/07/2012 30/06/2013 06/03/2014 04/04/2014 
57223188/1 ANTONIO BASTOS PASCOAL 01/01/2013 31/12/2013 01/03/2014 30/03/2014 
54182383/1 ARACELE DE AQUINO PEIXOTO  05/01/2013 04/01/2014 06/03/2014 04/04/2014 
5894578/1 BETIANA PATRICIA BRITO MOREIRA MAGNO 03/10/2012 02/10/2013 06/03/2014 04/04/2014 
5903264/1 CINTIA BARBARA BORGES BORDALO 30/11/2012 29/11/2013 02/03/2014 31/03/2014 
5903393/1 CLEIDEANE ROCHA DE ALMEIDA 04/12/2012 03/12/2013 06/03/2014 04/04/2014 
5903360/1 DANIELLE CASTRO DOS ANJOS 04/12/2012 03/12/2013 06/03/2014 04/04/2014 
5903513 DIANA DE FARIAS ROCHA 30/11/2012 29/11/2013 06/03/2014 04/04/2014 
5903449/1 DIENNE PAIVA SILVA 20/12/2012 19/12/2013 06/03/2014 04/04/2014 
57195288/1 EDNELSON PIRES FERREIRA 03/09/2013 02/03/2014 05/03/2014 24/03/2014 
5894561/1 EDUARDO MELO DOS SANTOS 03/10/2012 02/10/2013 06/03/2014 04/04/2014 
3260925/1 ELEN ROSE FONSECA FRAZAO 25/02/2013 24/02/2014 17/03/2014 15/04/2014 
57230952/1 ELLANY PEIXOTO PINON FRIAES 01/07/2013 31/12/2013 10/03/2014 29/03/2014 
54188896/1 ETIENNE NASCIMENTO DE SOUZA 01/03/2013 28/02/2014 06/03/2014 04/04/2014 
5895753/1 FABIO VALE DOS SANTOS 11/11/2012 10/11/2013 10/03/2014 08/04/2014 
5135362/1 FRANCILENE MARIA DE MELO E SILVA 01/06/2012 31/05/2013 06/03/2014 04/04/2014 
5178878/1 FRANCISCO SÉRGIO PINHEIRO PINTO 01/02/2013 31/01/2014 06/03/2014 04/04/2014 
5895813/1 GUILHERME MARQUES BASTOS  07/11/2012 06/11/2013 06/03/2014 04/04/2014 
5895253/1 HEVELLI LIMA DOS SANTOS 03/10/2012 02/10/2013 31/03/2014 29/04/2014 
5682053/1 ISMAELINA SANTOS MEDEIROS RABELLO 

MENDES   
02/05/2011 01/05/2012 06/03/2014 04/04/2014 

5635675/1 JOANA TOME DA LUZ MONTEIRO 01/01/2013 30/06/2013 17/03/2014 05/04/2014 
55590150/1 JOAO DE SOUZA GONÇALVES 02/07/2012 01/07/2013 04/03/2014 02/04/2014 
5503116/1 JOCELIA NAZARE CORREA DA SILVA 22/07/2012 21/07/2013 06/03/2014 04/04/2014 
55588796/2 JOSE AUGUSTO DE LEMOS MONTEIRO 01/01/2013 30/06/2013 06/03/2014 25/03/2014 
55589002/2 JOSE MARCELO DIAS MAIA 01/08/2012 31/01/2013 09/03/2014 28/03/2014 
57230956/1 JOSE ROBERTO FREIRE FREIRE 01/08/2012 31/01/2013 24/03/2014 12/04/2014 
57201150/1 JOSIAS ROCHA CAVALCANTE 01/09/2012 31/03/2013 17/03/2014 05/04/2014 
5894580/1 KEULY KARLA BARBOSA COSTA 03/10/2012 02/10/2013 06/03/2014 04/04/2014 
5903365/1 LILIA SERGIANE DA SILVA MONTEIRO 05/12/2012 04/12/2013 06/03/2014 04/04/2014 
5895248/1 MAIARA BATISTA LOURIDO 03/10/2012 02/10/2013 06/03/2014 04/04/2014 
5737869/1 MARIA DA CONCEIÇÃO BARROS DE JESUS 01/07/2012 31/12/2012 11/03/2014 30/03/2014 
3258432/1 MARIA DE NAZARE PERES LOBO 03/02/2013 02/02/2014 06/03/2014 04/04/2014 
5612918/1 MARIA DO SOCORRO DE BRITO SOUSA 01/03/2013 28/02/2014 06/03/2014 04/04/2014 
57188620/2 MARIA DOS ANJOS DE SOUZA SILVA 07/11/2012 06/11/2013 06/03/2014 04/04/2014 
5903455/1 MARIA GIOVANIA SOUZA XAVIER 20/12/2012 19/12/2013 17/03/2014 15/04/2014 
3257452/1 MARIA IZABEL FIGUEIREDO  01/03/2013 28/02/2014 06/03/2014 04/04/2014 
54182388/1 MARIA JOSE LOBATO DA COSTA 05/01/2013 04/01/2014 06/03/2014 04/04/2014 
57212495/3 MARIA RISALVA DO ROSARIO CORREA 30/11/2012 29/11/2013 06/03/2014 04/04/2014 
59033861 MARIA ROSE VAZ FERREIRA 04/12/2012 03/12/2013 03/03/2014 01/04/2014 
3257835/3 MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO 01/03/2013 28/02/2014 06/03/2014 04/04/2014 
57195548/1 MISAEL GONÇALVES DE OLIVEIRA 03/03/2013 02/03/2014 06/03/2014 04/04/2014 
5587328/1 NAZARE DE JESUS DOS SANTOS TAVARES 01/01/2013 31/12/2013 01/03/2014 30/03/2014 
3260747/1 OCTAVIO AUGUSTO DE PAULA LOBO  01/01/2012 30/06/2012 01/03/2014 20/03/2014 
5889005/1 PATRICIA DIAS FERNANDES 02/05/2012 01/11/2012 06/03/2014 25/03/2014 
54187257/4 PATRICIA REJANE SILVA 30/11/2012 29/11/2013 03/03/2014 01/04/2014 
5230268/2 RAIMUNDO EDUARDO FONTEL 03/10/2012 02/10/2013 06/03/2014 04/04/2014 
5110602/6 ROSILENE SILVA LIMA 01/06/2012 31/05/2013 06/03/2014 04/04/2014 
3261069/1 ROSINEIDE DO SOCORRO GONÇALVES PONTES 02/05/2012 01/05/2013 06/03/2014 04/04/2014 
57195253/1 ROSIVALDO DE LIMA MOY 03/03/2013 02/03/2014 06/03/2014 04/04/2014 
5895829/1 ROZANA OLIVEIRA SANDRES 10/11/2012 09/11/2013 06/03/2014 04/04/2014 
5903364 RUBENITA DA CONCEICAO OLIVEIRA DO CARMO 30/11/2012 29/11/2013 06/03/2014 04/04/2014 
5612985/1 SANDRA ALMEIDA DE SOUZA 01/03/2013 28/02/2014 01/03/2014 30/03/2014 
57224462/1 SIMONE LIMA BENTES DE CARVALHO 01/02/2013 31/01/2014 15/03/2014 13/04/2014 
5895827/1 TEREZINHA ILENIZE ALMEIDA SOUZA 11/11/2012 10/11/2013 02/03/2014 31/03/2014 
5895622/2 VALDETE LOPES VALENTE 08/02/2013 07/02/2014 06/03/2014 04/04/2014 
5612950/1 VANDA LUCIA DOS SANTOS CONCEIÇÃO 01/03/2013 28/02/2014 06/03/2014 04/04/2014 
5903446/1 VIVIAN PINHEIRO FLEXA 30/11/2012 29/11/2013 06/03/2014 04/04/2014 
59033441 WILLIANMYS DIEGO LEITE ROCHA 05/12/2012 04/12/2013 06/03/2014 04/04/2014 
57223222/1 WIVIANE FREITAS DE GODOY 04/01/2013 03/01/2014 10/03/2014 08/04/2014 

 


